
Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

OGGETTO: Organizzazione colonia estiva bambini anno 2019. Provvedimenti.

PIERGENTILI LUCA

CENSORI STEFANO ASSESSORE P

SINDACO P

INNAMORATI STEFANIA ASSESSORE P

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 101 del 06-06-2019

L'anno  duemiladiciannove il  sei del mese di giugno alle ore 18:00, in Sarnano nella solita

sala delle adunanze del Comune,  si sono riuniti, a  seguito di regolare invito, i componenti della

Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PESCI FLORIANA ASSESSORE P

CEREGIOLI FRANCO

Presenti N.    5 Assenti N.    0

Assiste il  Dr. GIULIANA SERAFINI con funzioni di Segretario verbalizzante.

Il SINDACO constatato il  numero legale degli intervenuti, assume la presidenza e dichiara

aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VICE SINDACO

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 1
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

P

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 2
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

__________________________________________________________________________

ART.49 COMMA 1̂ D.LGS   18.08.2000 N.267

PARERE DI Regolarita' tecnica

Visto con parere Favorevole

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ANNA MARINOZZI

PARERE DI Regolarita' contabile

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to EMANUELE CRISOSTOMI

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 3
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale 24 del 20.05.2019 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione Armonizzato 2019/2021 e il Documento Unico di
Programmazione – DUP -  2019-2021;

Ritenuto opportuno, anche alla luce della positiva esperienza degli scorsi anni, organizzare nel
periodo dall’8 al 19 luglio 2019 (per le due settimane 8/12 luglio e 15/19 luglio 2019), la colonia
marina estiva per minori che frequentano la scuola dell’obbligo (da 6 a 14 anni), al fine di fornire
alla cittadinanza un servizio di rilevante valore sociale;

Considerato che la colonia si svolgerà, come lo scorso anno, dal lunedì al venerdì con partenza al
mattino e rientro nel tardo pomeriggio;

Rilevato che lo stabilimento balneare “Ondina” di Lido di Fermo con nota del 23.04.2019 acquisita
al protocollo comunale il 26.04.2019 con il n. 5860, ha dichiarato la propria disponibilità ad
effettuare il servizio al prezzo giornaliero di  € 15,00/bambino con la seguente modalità:

- servizio spiaggia:

n° 1 lettino cadauno

n° 1 ombrellone ogni 2 lettini

assistenza in spiaggia e in acqua con bagnino

- servizio vitto:

pranzo e merenda dal lunedì al venerdì;

Rilevato inoltre che la Polisportiva CSI Sarnano A.S.D., con nota prot. n. 7616 del 30/05/2019, ha
dichiarato di essere disponibile a svolgere il servizio di assistenza e sorveglianza dei minori i quali,
come lo scorso anno, verranno accompagnati al mare e saranno impegnati in attività sportive,
ludico-motorie e ricreative con la presenza di 1 animatore qualificato ogni 12 bambini partecipanti
e un bagnino a disposizione per l’intero soggiorno;

Considerato che l’Associazione suddetta provvederà inoltre a stipulare un’assicurazione personale
a favore dei partecipanti e fornirà cappellino con visiera, cuffia per il bagno e materiale necessario
per le diverse attività, a fronte di un rimborso spese massimo di € 3.500,00, stimato sulla base del
numero dei bambini che parteciperanno alla colonia;

Considerato che la ditta Autolinee Carletti di Gualdo, interpellata per le vie brevi, si dichiara
disponibile ad effettuare il servizio di trasporto presso lo stabilimento balneare prescelto al costo
complessivo di € 3.400,00 per l’intero periodo, garantendo un numero massimo di posti disponibili
pari a 54 per ciascun turno settimanale;

Ritenuto pertanto opportuno, vista la disponibilità limitata di posti a disposizione, stabilire che
l’ammissione alla colonia avverrà in base all’ordine di presentazione al protocollo del comune
delle domande di partecipazione fino ad esaurimento dei posti disponibili, dando atto che 5 posti
dovranno essere riservati agli accompagnatori;

Dato atto che la spesa complessiva è prevista nell’importo presunto di € 15.150,00;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 4
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

Ritenuto di confermare le seguenti tariffe di compartecipazione a carico dei partecipanti: € 100,00
settimanali per il primo figlio, € 75,00 per il secondo, € 50,00 a partire dal terzo figlio;

Preso atto che tale spesa potrà essere finanziata in parte con le entrate derivanti dalle suddette
tariffe di compartecipazione, per la restante somma con fondi comunali stanziati al codice di
bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2019/2021;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del presente atto espressi ai sensi
dell’art. 49 c. 1 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267, rispettivamente dal Responsabile del Servizio Affari
Generali e dal Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione favorevole resa all’unanimità nelle forme di legge;

DELIBERA

- di considerare la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di organizzare nel periodo 08 - 19 luglio 2019 una colonia marina per minori frequentanti la
scuola dell’obbligo presso lo stabilimento balneare Ondina di Lido di Fermo, dal lunedì al venerdì
con partenza al mattino e rientro nel tardo pomeriggio al prezzo giornaliero di € 15,00/bambino –
costo totale stimato € 8.250,00 -   con la seguente modalità:

- servizio spiaggia:

n° 1 lettino cadauno

n° 1 ombrellone ogni 2 lettini

assistenza spiaggia e in acqua con bagnino

- servizio vitto:

pranzo e merenda dal lunedì al venerdì;

- di assicurare il servizio di assistenza e di animazione con affidamento all’Associazione sportiva
CSI di Sarnano, in grado di assicurare l’ottimale espletamento del servizio come meglio dettagliato
in premessa;

- di conferire alla suddetta Associazione un contributo a titolo di rimborso spese previsto
nell’importo massimo di € 3.500,00, da erogare dietro presentazione di apposito rendiconto a
conclusione dell’incarico affidato;

- di assicurare il servizio di trasporto presso lo stabilimento balneare prescelto con affidamento alla
ditta Autolinee Carletti di Gualdo al costo complessivo di € 3.400,00 per l’intero periodo;

- di dare atto che la spesa complessiva per le due settimane è prevista presuntivamente
nell’importo di € 15.150,00;

- di richiedere ai partecipanti un contributo stabilito come segue: € 100,00 settimanali per il primo
figlio, € 75,00 per il secondo, € 50,00 a partire dal terzo figlio;

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 5
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

- di dare mandato al Responsabile del Servizio Affari generali, per le motivazioni di cui in
premessa, a porre in essere tutti gli atti necessari alla concreta attuazione del presente deliberato,
assegnando alla medesima Responsabile per queste finalità la somma di € 15.150,00 al codice di
bilancio 07.01-1.03.02.99.999 ex cap. 2335 del Bilancio di Previsione 2019/2021.

Inoltre, stante l’urgenza di provvedere in merito, con ulteriore votazione favorevole resa nelle
forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs.
18.08.2000, n. 267.

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it


Comune di Sarnano
Provincia di Macerata

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile, ai
sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs. n. 39/93.

Per copia conforme all’originale.

Lì, 25-06-2019

Lì, 25-06-2019

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA DELLA DELIBERAZIONE DELLA G.C.

X La presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4, D.Lgs.
18.08.2000 n. 267).

    La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di 10 giorni dalla
pubblicazione.

Lì, 25-06-2019

F.to LUCA PIERGENTILI F.to Dr. GIULIANA SERAFINI
IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

CERTIFICATO n. 599

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata oggi all'Albo Pretorio di questo
Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente comunicata ai capigruppo
consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1 D.Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto:

IL SINDACO

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

*F.to Dr.ssa ANNA MARINOZZI
IL VICE-SEGRETARIO COMUNALE

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE Pagina 6
Seduta del 06-06-2019 n. 101

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940
Sito internet: http://www.comune.sarnano.mc.it/

e-mail: : info@comune.sarnano.mc.it – PEC: comune.sarnano@pec.it

http://www.comune.sarnano.mc.it
mailto:info@comune.sarnano.mc.it

